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„Design w przestrzeni publicznej" to kolejna inicjatywa Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie,
która ma uzmysłowić mieszkańcom oraz władzom gmin, że warto zmieniać otaczającą nas przestrzeń, w której zbyt
często nie ma ławki, kosza na śmieci czy miejsca do zaparkowania roweru, a jak już są, to wszędzie takie same lub
byle jakie.

 

W ramach projektu „Design w przestrzeni publicznej" zorganizowane zostaną ogólnopolska konferencja (7
września) i wystawa (7 września - 4 listopada). Konferencja adresowana jest do projektantów, producentów i
samorządowców, którzy decydują o wyglądzie naszych miast.  Jej celem jest pokazanie, że otaczająca nas miejska
przestrzeń publiczna — nawet zabytkowa, dzięki wykorzystaniu nowoczesnych rozwiązań może tylko zyskać —
mówi Katarzyna Tajner, organizatorka konferencji, podczas której specjaliści przedstawią pomysły na nowe
rozwiązania oraz zaprezentują konkretne wdrożenia.

 

Na przykładzie Warszawy będzie można dowiedzieć się, jak projektanci, producenci, mieszkańcy i władze
współpracowali przy tworzeniu nowego systemu informacji, zaś Czesi zaprezentują jak oni wprowadzają na ulice i
place design, który — mimo, że jest nowoczesny — świetnie współgra z zabytkowym otoczeniem. Ponadto podczas
konferencji przedstawiony zostanie projekt wykorzystania nowego wzornictwa w Katowicach, będzie można
poznać rolę designu w marketingu miasta oraz dowiedzieć się, jak miasteczka i wsie mogą korzystać z pomocy
projektantów. Po zakończeniu konferencji odbędzie się wernisaż wystawy. W zamkowej Oranżerii zobaczymy wiele
ciekawych i nietypowych rozwiązań projektowych oraz wdrożeń z Polski, Czech i Niemiec. Pokazane zostaną
nowoczesne stojaki na rowery, ławki, kosze na śmieci, czy słupki drogowe gotowe do zastosowania w każdym
mieście. Będą wizualizacje różnych przestrzeni miejskich i projekty studentów Akademii Sztuk Pięknych z kraju i
zagranicy.

 

Chcemy pokazać mieszkańcom i władzom samorządowym, że warto inwestować w ciekawe, nowoczesne
rozwiązania. Rzeczy, z którymi na co dzień spotykamy się na ulicy, nie muszą być byle jakie i wszędzie wyglądać tak
samo, a mogą stanowić o atrakcyjności miejsca. Są dziesiątki projektów i wdrożeń, po które wystarczy sięgnąć
zupełnie odmieniając przestrzeń publiczną — mówi Katarzyna Jeżowska, kurator wystawy „Design w przestrzeni
publicznej". Na wystawie zgromadzone zostały zarówno unikalne propozycje, jak i kompleksowe rozwiązania dla
konkretnych miast. Stanowią one projekty i realizacje systemów graficznych oraz mebli miejskich, zarówno z kraju
jak i zagranicy.

 

Jest to design, który ma ułatwić poruszanie się po mieście lub po prostu uprzyjemnić korzystanie z przestrzeni
publicznej — dodaje Katarzyna Jeżowska. Co ciekawe, ekspozycja wyjdzie też poza salę wystawową. Niektóre z
eksponatów będzie można zobaczyć w ich naturalnym środowisku, m.in. na Wzgórzu Zamkowym.

 

Konferencja „Design w przestrzeni publicznej" rozpocznie się 7 września o godz. 10.00. Po jej zakończeniu
zaplanowano wernisaż wystawy wystawy, która czynna będzie od 7 września do 4 listopada codziennie w godz.
10.00-17.00 w Oranżerii Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie. Wstęp wolny.
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